
 
 

 

La Rettrice 
 

VISTA la legge 28 giugno 1977, n. 394 “Potenziamento dell’attività sportiva universitaria” e il relativo 
Regolamento per il funzionamento dei Comitati per lo Sport Universitario, approvato con D.M. 18 
settembre 1977 del Ministro della Pubblica Istruzione; 
VISTO, in particolare, l’art. 2 della suddetta legge 394/1977 che recita come segue “Il comitato è 
composto: 
a) dal rettore dell'università o direttore dell'istituto universitario, o da un loro delegato, che assume le 
funzioni di presidente; 
b) da due membri designati dagli enti sportivi universitari legalmente riconosciuti, che organizzano 
l'attività sportiva degli studenti su base nazionale; 
c) da due studenti eletti secondo le modalità previste dall'articolo 9 del decreto-legge 1 ottobre 1973, n. 
580, convertito, con modificazioni, nella legge 30 novembre 1973, n. 766, e successive modificazioni e 
integrazioni; 
d) dal direttore amministrativo dell'università o dell'istituto universitario, o suo delegato, anche in 
qualità di segretario”; 
VISTO il decreto ministeriale 24 luglio 2025, n. 482 con cui la Prof.ssa Tiziana Laureti è nominata Rettrice 
dell’Università degli Studi della Tuscia, per sei anni, a decorrere dal 1° novembre 2025; 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 e successive 
modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 5 dicembre 2024, n. 609;  
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale 14 gennaio 2016, n.20 e 
successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 25 agosto 2025, n. 501; 
VISTO il decreto rettorale 4 novembre 2022, n. 564 relativo alla costituzione del Comitato per lo sport 
universitario per il biennio accademico 2022/2023-2023/2024; 
VISTO il decreto rettorale 13 novembre 2024, n. 630 relativo alla ricostituzione del Comitato per lo 
sport universitario per il biennio accademico 2024/2025-2025/2026; 
VISTO il decreto rettorale 7 gennaio 2026, n.2 con cui sono stati nominati i rappresentanti degli studenti 
negli Organi di Ateneo per il biennio 2025-2027, fra cui il Comitato per lo Sport Universitario; 

 
D E C R E T A 

 
1. Dalla data del presente provvedimento e fino al 31 ottobre 2026 (biennio accademico 2024/2025-

2025/2026), il Comitato per lo Sport Universitario presso l’Università degli Studi della Tuscia, senza 
oneri per l’Amministrazione, risulta così costituito: 
 Prof.ssa Tiziana LAURETI, Rettrice – Presidente  
 Prof. Riccardo MASSANTINI, componente designato FederCUSI; 
 Sig. Maurizio MERLANI, componente designato da FederCUSI; 
 Sig. Lorenzo Pellegrini, rappresentante degli studenti; 
 Sig.ra Emanuela Calabrese, rappresentante degli studenti; 
 Avv. Alessandra MOSCATELLI, Direttore Generale, anche in qualità di Segretario. 

 
2. I rappresentanti degli studenti, salvo modificazione del proprio stato giuridico di studenti di questa 

Università, restano in carica fino al rinnovo della componente studentesca negli Organi di Ateneo.  
 

             Prof.ssa Tiziana LAURETI  
 


		2026-01-14T11:56:04+0000
	Laureti Tiziana




